
Contacto

Teléfono 983411230
Fax 983411312
Correo Electrónico contratacion.presidencia@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Santiago Alba, 1
(47008) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A2024/011058 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024 a
las 10:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de la Presidencia de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contratacion.jcyl.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZwg7jRlqOoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Patrocinar el torneo Valladolid Premier Padel P2 2024 que tendrá lugar en la ciudad
de Valladolid durante los días 14 de septiembre al 22 de septiembre de 2024.

El Decreto 6/2022, de 5 de mayo, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de laDescripción 
Presidencia, atribuye en su artículo 1 letra l) a la Consejería la competencia para llevar a cabo la promoción e identidad
institucional de la Comunidad. Por su parte, por Resolución de 13 de abril de 2023, de la Dirección de Comunicación, se
delega la competencia de gestión de las acciones de promoción de la Comunidad que no se lleven a cabo a través de
medios de comunicación en la Secretaría General de la Consejería de la Presidencia. Recibida propuesta del patrocinio del
torneo Valladolid Premier Padel P2 2024 que tendrá lugar en la ciudad de Valladolid durante los días 14 al 22 de septiembre
de 2024, se valora la oportunidad de atender a la solicitud con el fin de dar satisfacción a las competencias señaladas. El
motivo de aplicarlo al capítulo VI se debe a que son gastos realizados en el ejercicio 2024 con la posibilidad de producir sus
efectos en varios de los ejercicios futuros al tratarse de la promoción de la imagen de Castilla y León, a través del patrocinio
de un torneo de pádel del circuito mundial, en el que compiten los mejores jugadores de esta disciplina deportiva. Este
circuito tiene una amplia repercusión tanto a nivel nacional como internacional. Este evento se enmarca en un circuito
mundial, en el que compiten los mejores jugadores de esta disciplina deportiva. Este circuito tiene una amplia repercusión
tanto a nivel nacional como internacional, con un calendario unificado (Premier Pádel y FIP, con ranking único y todo bajo el
sello de la federación Internacional de Pádel). Con la presencia de los mejores jugadores de pádel entre los que se
encuentra el Vallisoletano Arturo Coello. Las cifras hablan por si solas: La plaza mayor de Valladolid acogió en el año 2023
uno de los mayores montajes de la historia de este deporte en España, con una grada para 3.900 pax, con récord absoluto
de asistencia y retorno económico. El año pasado creció el número de asistentes a más de 34.000 personas durante toda la
semana, lo que supuso un retorno económico con un crecimiento sustancial respecto a ediciones anteriores. Este torneo
cuenta con un amplio retorno económico a través de la cobertura informativa de los medios locales, regionales y nacionales,
tanto en prensa escrita como digital, radio y televisión. Y todo ello sin olvidarnos de su importancia en el sector servicios ya
que buena parte de los visitantes residen fuera de Valladolid (estimación 60% visitantes no residentes en Valladolid), lo que
unido a los jugadores, familiares, patrocinadores etc…. supone una amplia repercusión en el número de pernoctaciones, y
en sector de la restauración de la provincia. Sin olvidarnos de que la organización de estos eventos implica la utilización de
servicios de empresas de ámbito municipal, lo que supondrá beneficios económicos para las mismas. La oportunidad de
realizar este contrato de patrocinio radica, además, en la consideración de lo provechoso de ligar la imagen de Castilla y
León a una serie de valores propios que se asocian al programa objeto de patrocinio con un fuerte contenido deportivo. El

https://contratacion.jcyl.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cZwg7jRlqOoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


presente contrato resulta muy adecuada para satisfacer esta necesidad de dar conocimiento y promoción a Castilla y León y
su imagen, colocando a nuestra Comunidad como una referencia dentro de los grandes eventos deportivos a nivel
internacional. Considerando que existe crédito adecuado y suficiente en el presupuesto de gastos de esta Consejería para
la realización de este contrato.
Valor estimado del contrato 65.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.650 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.000 EUR.

Clasificación CPV
79340000 - Servicios de publicidad y de marketing.
79341000 - Servicios de publicidad.

Plazo de Ejecución
9 Día(s)

Observaciones: Durante los días 14 a 22 de septiembre de 2024 (ambos incluidos).

Lugar de ejecución
El torneo VALLADOLID PREMIER PADEL P2 2024 tendrá lugar en la ciudad de Valladolid durante los días del 14 al 22 de
septiembre de 2024.
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELECYL, S.A
NIF A47310941
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.650 EUR.

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 29/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el artículo 153 de la Ley 9/2017

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DykCIVtFCVTAOAX9rlNXSz59vMOCgpNOF15v9CLKTzE4az%2BMrQrMa7125UH4LvmNLngIu%2BgC8T/LLEFryKgYx3mqrItfvS2N9UGiKJ7MRIn3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Proceso de Licitación

Este contrato es de naturaleza privada por razón de su objeto, que queda definido por el artículo 24 de la Ley 34/1988, de
11 de noviembre, General de Publicidad, como “aquél por el que el patrocinado, a cambio de una ayuda económica para la
realización de su actividad deportiva, benéfica, cultural, científica o de otra índole, se compromete a colaborar en la
publicidad del patrocinador.” Por lo tanto, el patrocinador se obliga a pagar una cantidad de dinero determinada a favor de
otra persona o entidad a cambio de utilizar su buena imagen en el ejercicio de sus actividades, y, además deberán ser
actividades de interés público en el ámbito de la comunidad. TELECYL, S.A. (MADISON) manifiesta y garantiza a la
Consejería de la Presidencia que está facultada en exclusiva para celebrar el presente contrato, asumiendo cualquier tipo
de responsabilidad respeto de esta declaración. En consecuencia, sólo es posible solicitar y valorar la oferta de la empresa
TELECYL, S.A. (MADISON) dado que es la empresa que tiene el documento acreditativo de la exclusividad para la
organización del evento. Por lo tanto, podemos concluir que el contrato de patrocinio se regirá en cuanto a su preparación y
adjudicación, en defecto de normas específicas, por la LCSP 2017, aplicándose supletoriamente las restantes normas de
derecho administrativo o, en su caso, las normas de derecho privado, según corresponda por razón del sujeto o entidad
contratante. En cuanto a sus efectos y extinción, el contrato de patrocinio se regirá por el derecho privado. (Artículo 26 del
LCSP 2017).
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 1

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: MedioambientalSubtipo Criterio 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9G3EbJnJrON9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000014068842 |  2024-000925173 | Fri, 30 Aug 2024 10:14:39:864 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163497046769471102806765615365994604696 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9G3EbJnJrON9PLkba5eRog%3D%3D

